РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____ сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

____________                                                                         _______________

О внесении изменений в решение 22-й

сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым» (с изменениями)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с

изменениями)» (далее -  решение):

          1.1. Приложение 1 к решению изложить в новой  редакции (приложение

1 к настоящему решению).

1.2. Внести в приложение № 30 решения следующие изменения:

1.2.1. Изложить пункт 1.9 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым  в следующей редакции:

«1.9. Управление является учреждением, уполномоченным на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными

способами, которое осуществляется в порядке, установленном Федеральным

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - уполномоченное учреждение), для всех муниципальных

казенных учреждений муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (за исключением Симферопольского

городского совета Республики Крым и Муниципального казённого

учреждения Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики

Крым), муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее - муниципальные заказчики).».

1.2.2. Изложить пункт 2.1 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«2.1. Обеспечение реализации государственной политики в сфере

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных

заказчиков в соответствии с установленным законодательством Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами и муниципальными

правовыми актами муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.».

1.2.3. Изложить пункт 2.5 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«2.5. Разработка проектов муниципальных правовых актов,

направленных на совершенствование системы закупок на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, в целях повышения эффективности, результативности осуществления

закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности

осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других

злоупотреблений в сфере таких закупок, в том числе, разработка проектов

муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд, в том числе нужд муниципальных

заказчиков.».

1.2.4. Изложить пункт 2.7 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«2.7. В пределах полномочий осуществление мониторинга закупок,

оценки эффективности закупочной деятельности муниципальных

заказчиков.».

1.2.5. Изложить пункт 2.11 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«2.11. Обеспечение реализации государственной политики в сфере

организационно-технологического и информационного обеспечения

публичных торгов в соответствии с законодательством Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами и муниципальными

правовыми актами муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.».

1.2.6. Изложить пункт 3.2 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«3.2. Осуществляет взаимодействие с муниципальными заказчиками по

вопросам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.».

1.2.7. Изложить пункт 3.3 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«3.3. Обеспечивает методологическое сопровождение муниципальных

заказчиков по подготовке документации о закупке и иных документов,

необходимых для проведения процедуры определения поставщика

(подрядчика, исполнителя).».

1.2.8. Изложить пункт 3.4 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«3.4. Планирует сроки проведения процедур определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков.».

1.2.9. Изложить пункт 3.14 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым в следующей редакции:

«3.14. Принимает заявки муниципальных заказчиков на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), проводит их анализ и

согласование сведений (необходимых для формирования извещения об

осуществлении закупки), регистрацию и хранение в установленном порядке.».

1.2.10. Подпункты 3.21.7-3.21.9 Положения о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым считать соответственно подпунктами 3.21.6 -

3.21.8.

1.2.11.  Признать утратившими силу приложение № 1 к Положению о

Муниципальном казенном учреждении Управление муниципальных закупок

Администрации города Симферополя Республики Крым.

1.2.12. Приложение № 2 к Положению о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым считать Приложением № 1 к Положению о

Муниципальном казенном учреждении Управление муниципальных закупок

Администрации города Симферополя Республики Крым, изложив его в новой

редакции (приложение 2 к настоящему решению).

1.2.13. Приложение № 3 к Положению о Муниципальном казенном

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города

Симферополя Республики Крым считать Приложением № 2 к Положению о

Муниципальном казенном учреждении Управление муниципальных закупок

Администрации города Симферополя Республики Крым.

1.3. Приложение   31   к    решению     изложить   в    новой    редакции

(приложение 3 к настоящему решению).

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по

вопросам депутатской  деятельности и организации местного самоуправления

(Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями):

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления                               В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                    Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                      Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                И.М. Лукашев

Начальник управления

кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции аппарата

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     Н.В.Ринг

Начальник Муниципального

казенного учреждения Управление

муниципальных закупок

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     Е.В. Савичева

Докладчики по данному вопросу:

Глава администрации города Симферополя  Лукашев И.М. ( 27-32-36)

Проект  внесен     главой     администрации     города     Симферополя

Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета «О

внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)

1. Администрация города Симферополя Республики Крым.

2. Прокуратура города Симферополя.

Глава администрации

города Симферополя                                                                И.М. Лукашев